
UCHWAŁA NR XV/137/12
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych,  trybu postępowania w sprawie udzielania 
dotacji oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 
poz. 1281)oraz art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145) Rada 
Powiatu Wrocławskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Spółka wodna może uzyskać pomoc finansową - w formie dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu 
Wrocławskiego - na zadania określone w art. 164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, realizowane 
na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

2. Spółka wodna działająca w celu uzyskania zysku - w myśl art. 164 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne - nie może ubiegać się o pomoc finansową, o której mowa w ust. 1. 

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1, jest określana 
w budżecie powiatu na dany rok. 

4. Dotacje mogą być udzielane na prace, które zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być 
udzielona. 

§ 2. 1. Dotacje udzielane będą na pisemny wniosek złożony przez spółkę wodną. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) pełną nazwę wnioskodawcy; 

2) adres korespondencyjny; 

3) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

4) numer rachunku bankowego wnioskodawcy; 

5) wielkość wnioskowanej dotacji; 

6) szczegółowy opis zadania; 

7) termin i miejsce realizacji zadania; 

8) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania i wskazanie źródeł jego finansowania; 

9) podpisy osób uprawnionych do składnia oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Do wniosku należy dołączyć oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

4. Nabór wniosków ogłaszany będzie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu www.powiatwroclawski.pl 

5. Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Starostwa Powiatowego we Wrocławiu w terminie do 15 września 
roku poprzedzającego dany rok budżetowy. W 2013 roku wnioski można składać do 30 marca 2013 r. 

§ 3. 1. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej dla spółek wodnych – w ramach środków finansowych 
określonych w uchwale budżetowej na dany rok – podejmuje Zarząd Powiatu Wrocławskiego w formie uchwały, 
z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

1) wysokość składki członkowskiej uchwalona na rok poprzedni; 

2) przychody ze składek członkowskich osiągnięte w roku poprzednim; 

3) przychody ze składek członkowskich planowane w roku budżetowym, którego dotyczy dotacja; 

Id: 44E4A580-60AF-423A-8005-5CB027335FF3. Podpisany Strona 1



4) wielkość środków finansowych wykorzystanych w roku poprzednim na remonty i konserwację urządzeń 
melioracji wodnych; 

5) wielkość środków finansowych planowanych na przeprowadzenie remontów i konserwację urządzeń wodnych 
w roku budżetowym, którego dotyczy dotacja, 

6) znaczenie prac objętych wnioskiem dla regulacji stosunków wodnych na danym terenie. 

2. Zarząd Powiatu Wrocławskiego pisemnie zawiadamia spółkę wodną o sposobie załatwienia wniosku 
w sprawie przyznania dotacji. 

§ 4. 1. Udzielenie przez Powiat Wrocławski dotacji na realizację zadań określonych w § 1 następuje na 
podstawie umowy zawartej ze spółką. 

2. Umowa powinna zawierać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana; 

2) wysokość dotacji; 

3) termin i formę przekazania dotacji; 

4) termin wykonania zadania – nie dłuższy niż do 30 listopada danego roku budżetowego; 

5) obowiązek prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków 
dokonywanych z tych środków 

6) tryb kontroli wykonywania zadania; 

7) termin i sposób rozliczenia dotacji; 

8) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

3. W przypadku udzielenia dotacji na realizację przez spółkę kilku zadań dopuszcza się zawarcie odrębnych 
umów o udzieleniu dotacji dla każdego zadania. 

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadania. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać: 

1) numer umowy o rozliczenie dotacji; 

2) pełną nazwę spółki wodnej; 

3) adres korespondencyjny; 

4) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

5) wielkość rozliczanej dotacji; 

6) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

7) termin zakończenia i miejsce realizacji zadania; 

8) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania; 

9) podpisy osób uprawnionych do składnia oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

4. Do sprawozdania należy załączyć protokół odbioru prac,sporządzony przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli spółki wodnej i osób upoważnionych przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: 44E4A580-60AF-423A-8005-5CB027335FF3. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego 

Michał Trębacz

Id: 44E4A580-60AF-423A-8005-5CB027335FF3. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY Nr ………………. 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 
z dnia …………………. 

 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, trybu postępowania  
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania. 
 
 

Za utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych. odpowiedzialni są zainteresowani 

właściciele gruntów, a w przypadku urządzeń objętych działalnością spółki wodnej, odpowiedzialność 

ta spoczywa na spółce. Spółki wodne nie działają w celu osiągnięcia zysku.  

Zgodnie z art. 164 ust. 5a i 5b ustawy Prawo wodne – w brzmieniu nadanym ustawą 

z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne (Dz. U. Nr 32, poz. 159) – spółki 

wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w formie dotacji celowej w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, udzielanej z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne, Rada 

Powiatu posiada kompetencje do określenia zasad udzielania dotacji celowych dla spółek 

wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania. 

 Pogarszający się stan techniczny urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, przy 

równoczesnym zwiększaniu się ilości prowadzonych przez nie wód, w związku ze zwiększoną 

częstotliwością występowania ponadnormatywnych opadów deszczu oraz  postępującą zabudową 

terenów będących dotychczas użytkami rolnymi, powoduje zalewanie i podtapianie bądź zawilgocenie 

gruntów rolniczych. Potrzeby związane z utrzymaniem sprawności systemów melioracyjnych  

(o łącznej długości na terenie 9 gmin powiatu wynoszącej ok. 1 400 km) wymagają coraz większych 

nakładów finansowych. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

Id: 44E4A580-60AF-423A-8005-5CB027335FF3. Podpisany Strona 4




